
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet: www.icsanbiagio.edu.it    Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 

 
  
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per il supporto tecnico e informatico dei plessi 

dell’I.C. di San Biagio di Callalta   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende urgente e necessario affidare specifico incarico professionale per 
provvedere al supporto tecnico ed informatico dei laboratori informatici e delle LIM ubicate 
nelle aule di tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo nonché della predisposizione dei PC e 
notebook in occasione delle prove INVALSI; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
DATO ATTO che l’oggetto della prestazione, da richiedere a professionista esperto, rientra nelle 
competenze del Dirigente Scolastico e dalle disposizioni in materia a cui lo stesso deve 
provvedere in qualità di responsabile; 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che per l’espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e 
specialistica professionalità disciplinata dalla normativa; 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

RAVVISATA l’opportunità per la scuola di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera b) del D. Lgs n. 50/2016; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto, in quanto 

il valore economico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui 

all’art.34 del D.I. 44/2001; 
 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha reperito al suo interno la persona per la 

realizzazione della suddette attività; 

CONSIDERATO che il contratto non ha natura coordinata e continuativa e la prestazione ha 

natura temporanea ed occasionale; 

CONSIDERATO che l’incarico deve essere conferito a persona di particolare e comprovata 

specializzazione; 

CONSIDERATO che la prestazione ha un oggetto coerente con le funzioni istituzionali 

dell’Istituto; 

ATTESO che valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di € 15.000,00# 

deliberato dal Consiglio di Istituto del 28-05-2020 con delibera nr. 4 entro cui è 

consentito la stipulazione di contratti in affidamento diretto; 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Di dare avvio alla stipulazione del contratto d’opera avente ad oggetto la cura, l’aggiornamento 
e la manutenzione del sito Istituzionale della durata dell’anno scolastico 2020/21 (01/09/2020 
– 31/08/2021); 

 
Art. 2 

Di impegnare la spesa presunta di € 1000,00 sull’aggregato A01 – Funz. Amm.va Generale 

 
Art. 3 

Di scegliere quale modalità dell’individuazione del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa del limite di cui all’art. 34 del D.I. 129/2018, come elevato con 
Delibera del Consiglio di Istituto del 27/05/2011 e considerato altresì la standardizzazione dei 

costi per questo tipo di servizio e l’importanza specifica per l’Istituto di attivare un supporto 
con caratteristiche di elevata fiduciarietà e flessibilità; 

 
Art. 4 

Di affidare quanto sopra indicato al Sig. Fabrizio Vendramini Collaboratore Scolastico a T.I. 
sulla base del possesso di riconosciute competenze evidenziate dalla esperienza nella 
prestazione di tale servizio. 

 
Art. 5 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria. 

 
Il D.S.G.A. Il Dirigente Scolastico 

Zinash Pavin Elisabetta Costa-Reghini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3 co.2, D.Lgs.39/93  ex art. 3 co.2, D.Lgs.39/93 


